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Commissions Side og fra Communalbestyrelsens
Side viist Jmødekoinuien og høi Grad af Jn-

teresse for Sagen, den offentlige Mening havde
sluttet sig dertil, og Planen blev fremhævet som
Noget, der var saa overordentlig gavnligt saa-
vel for Staten som for Staden. Men det

var et uheldigt Øieblik, hvori denne Conces-

sion traadte srem; det skete nemlig førstilßs9,
medens Andragendet var indgivet i 1856, og

derimellem «laa, som bekjendt, den Penge- og

Handelscrise, som jeg næsten troer, kan kaldes

en lykkelig Reaction imod de overspændte Han-
delsspeculationer. J 1859 var der kun ringe
Udsigt for Hr. Andersen til at faae et Actie-

selskab dannet og Planen sat igang, og der

maatte ikke medgaae mere end 2 Aar fra Con-

cessionens Meddelelse, inden Actieselskabet var

traadt ilivez hvis det ikke blev dannet til den

Tid, altsaa inden October Maaned 1861, var

dermed Eoncessionen bortfalden. Planen deler

sig i to eller snarere i tre Afsnit, J det første
skulde en Deel af Arbeidet ved Bassinet Søn-
den for Langebro udføres, og Løbet udgraves
til en Bredde i Bunden af 60 Fod. ,J det

andet Afsnit skulde det øvrige Arbeide ved Bas-

sinet udføres, og der skulde da være en Bredde

i Bunden af 120 Fod, og Selskabet var be-

rettiget til, paa et tredie Stadium, at gjøre
Bredden i Bunden indtil 180 Fod. Da det

nu i Løbet af de to Aar ikke var lykkedes at

skaffe et Actieselskab tilveie, søgte Grosserer
Andersen, kort før Eoncessionen var udløben,
Bevilling til en Fornyelse afConcessionen, dog
saaledes, at den indskrænkedes til det første Af-
snit alene, med andre Ord, man skulde kun

give Kallebodstrand en Bundbredde af 60 Fod.
Denne Plan gik fra Regjeringen, om jeg min-

des ret, til Magistraten, fra denne tilbage til

Jndenrigsministeriet, som derover forlangte
Havneraadets Betænkning fra Havneraadet gik
den igjen til Jndenrigsministeriet, derfra atter

til Magistraten, fra denne til Borgerrepræsen-
tationen, og Borgerrepræsentationen anmodede

da nogle søkyudige Mænd, jeg troer de søkyn-
dige Medlemmer afSø- og Handelsretten, om

at afgive Betænkning om dette Løb Sønden for
«Langebro. Jeg skal dertil bemærke, at Planen
har to Sider; den ene Side er Tilveiebringelsen
af et Etablissement sdr Handel, Søfart og

Jndustri, Sønden for Langebro beliggende, sved

dybt Vand, hvilket fra alle Sider er anerkjendt
at mangle ved Kjøbenhavns Havn; den anden

Ting er Løbet fra Etablissementet ned igjennem
Kallebodstrand tilsKjogebugt. Disse to Ting
staae i absolut Forbindelse med hinanden.
Etablissementet Sønden forLangebro skal faae sin
Værdi ved det Løb, der gaaer igjennem Kallebod-

strand til Kjøgebugt; men dette staaer ikke alene,
det har ikke nogen faa stor Betydning for sig
alene, som naar det kom i Forbindelse med

Bassinet, og Øen, som skulde Idannes Sønden

for Langebro, faaer sin overveiende Betydning
derved, 'at der skaffes en lettere Afgang igjen-
nem Kallebodftrand ved det paatænkte4 Løb.
Nu spurgte man de søkyndige Medlemmer om,

hvorvidt et saadant Løb —- et Bassin eller

Etablissementer ved Langebro omtaltes ikke-—-
med 60 Fods Bundbredde vilde være til Gavn

for Søfarten. De Søkyndige kunde nu have
indskrænket sig til at svare derpaa, men dette

gjorde de ikke. Deres Svar indeholdt en Be-

tragtning af, i hvilket Forhold Nytten vilde

stille sig til de Bekostninger, som vare for-
bundne med at grave et saadant Løb; men disse
Bekostninger hæves for en stor Deel derved, at

det Materiale, som grades op, bruges paa an-

dre Steder i Nærheden, medens Sagen naturlig-
viis stiller sig noget anderledes, naar der kun tales

om at grave et Løb , men ikke om, hvad det

opgravede Materiale skal bruges til. Denne

Betænkning af de søkyndige Medlemmer kan

jeg imidlertid ikke ganske tiltræde, idet jeg troer,
at den ikke er ganske correct; men jeg troer

ligeledes, at de«r laa Noget bagved den, og
dertil har jeg Grund, da det i en Betænkning
fra Borgerrepræsentationen saa at sige staaer
udtalt, at man havde en anden Plan, eller

idetmindste forsøgte at fremkalde en anden Plan
til Forandringer ved Kjøbenhavns gamle Havn,
og meente, at disse Uddybninger ved Kallebod-

strand vilde træde hindrende op imod de Ar-

beider, som man selv ønskede at foretage.
Disse Arbeider kunde efter min Formening
overordentlig godt træde i Forbindelse med

Projectet til Kallebodstrands Uddybning, der

ogsaa fordrer en Forandring af den gamle
Havn, men, som sagt, dette Project ansaaes for
at ville træde hindrende op imod andre Pla-


